
29/10/2018 SEI/PMJ - 2637902 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000029278… 1/2

ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de Julgamento das Propostas de Preços, dos Documentos de Habilitação e das Amostras apresentados
pelas empresas arrematantes ao Pregão Eletrônico nº 045/2018 do Fundo Municipal de Saúde, plataforma
do Banco do Brasil n° 715495, referente ao Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
materiais odontológicos para atender as necessidades da Policlínica Bucarein e Centrinho Prefeito
Luiz Gomes da Secretaria Municipal de Saúde da Joinville/SC.  Aos 29 dias de outubro de 2018,
reuniram-se na Coordenação de Suprimentos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, de acordo com
a Portaria Conjunta N.º 08/2018/SMS/HMSJ, para julgamento da proposta de preço, dos documentos de
habilitação e das amostras apresentadas pela empresa arrematante. As documentações apresentadas foram
encaminhadas ao setor Requisitante para análise e manifestação quanto ao atendimento ao Instrumento
Convocatório. Em resposta recebemos os
documentos 2273624, 2280786, 2374753, 2476089, 2636786 e 2637348. Com base nos documentos e na
revalidação de proposta apresentada o Pregoeiro procede ao julgamento conforme: DAS
CLASSIFICAÇÕES: Quanto à sua proposta, por cumprir com as exigências estabelecidas no item 6 do
instrumento convocatório foi classificada. Quanto aos documentos de habilitação, por cumprir com as
exigências estabelecidas no item 9 do instrumento convocatório, a empresa foi habilitada. Quanto as
amostras por atenderem ao descritivo, foram aprovadas. Desta forma, o Pregoeiro declara a
empresa vencedora, por ter cumprido com todas as exigências estabelecidas no Edital. ITEM 37 -
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI, valor unitário de R$ 12,75 e valor total de R$ 12.750,00. ITEM 125 -
DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A., valor unitário de R$ 29,15 e valor total
de R$ 174,90. ITEM 132 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A., valor
unitário de R$ 206,13 e valor total de R$ 2.061,30. ITEM 148 - DENTAL CREMER PRODUTOS
ODONTOLOGICOS S.A., valor unitário de R$ 71,24 e valor total de R$ 712,40. ITEM 149 - DENTAL
CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A., valor unitário de R$ 12,34 e valor total de R$
61,70. ITEM 154 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A., valor unitário de R$
2,65 e valor total de R$ 53.000,00. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata
que vai assinada pelos presentes.

 

Pregoeiro:                   Rodrigo Costa Sumi de Moraes

Equipe de Apoio:       Ana Carolina Volles                    Eliane Andréa Rodrigues

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Costa Sumi de Moraes,
Servidor(a) Público(a), em 29/10/2018, às 16:36, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Volles, Servidor(a)
Público(a), em 29/10/2018, às 16:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Eliane Andrea Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 29/10/2018, às 16:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.



29/10/2018 SEI/PMJ - 2637902 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000029278… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2637902 e o código CRC 628087BE.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.006986-0

2637902v4
2637902v4


